РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2020 г.                                                                                  № 177
р.п. Тальменка

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Уставом муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.10.2020 № 166 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»:
1.1. Дополнить Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края статьей 22.1 следующего содержания:

«Статья 22.1. Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
1. Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края осуществляется в соответствии с главами 24.2. и 24.3. Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Для казначейского обслуживания в Управлении Федерального казначейства по Тальменскому району открываются следующие виды счетов:

а) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение;

б) казначейский счет – единый счет бюджета;
в) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений».

1.2.  Дополнить статью 8 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края частью 4 следующего содержания:

«4. Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края устанавливается Администрацией Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законодательством порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету (В.П. Романьков).
4. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2021 года.
Глава Тальменского поссовета                                                      И.Ю. Арбацких
О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.10.2020 № 166 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

PAGE